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Przyjąć z wiarą Ewangelię  

 Bóg od wieków zaplanował zbawienie świata. Zapowiadał je przez 

proroków i oczekiwał stosownego czasu, aby wypełnić swoje obietnice.  

Z przyjściem Jezusa Chrystusa na świat czas się wypełnił, w Nim nadeszło 

królestwo Boże. Właśnie od tego Jezus rozpoczyna swoją publiczną działal-

ność: od ogłoszenia pełni czasu, od objawienia tego, że nadszedł czas zba-

wienia. Aby mieć udział w królestwie Bożym, trzeba zwrócić się do Boga  

z przemienionym sercem. Nawrócenie oznacza odmianę życia, odrzucenie 

tego, co egoistyczne i grzeszne, a co jest przeciwne miłości Bożej. W to 

miejsce powinna przyjść wiara w Ewangelię. Czym jest w istocie Ewange-

lia? To Dobra Nowina o tym, że Ojciec dokonuje w swoim Synu, Jezusie, 

zbawczej interwencji na rzecz człowieka, że nas zbawia. Aby Ewangelia 

mogła być jak najszerzej głoszona, Pan Jezus powołuje uczniów. Oni na-

tychmiast zostawiają swoje zajęcia, życiowe plany, by pójść za Nim. W ten 

sposób stają się częścią Jego misji, głosicielami Ewangelii, świadkami Jego 

dzieła zbawienia.  

 Panie Jezu, chcę być częścią Twojego królestwa, które oznacza  

zbawienie. Pragnę z wiarą przyjąć Ewangelię i iść za Tobą. Udziel mi łaski  

nawrócenia i przemiany, aby w moim sercu zagościł Twój pokój. Amen. 

Czego uczą nas święci…  
str. 2 

 

Bóg jest dla każdego, Kościół 
jest dla każdego.  

 

Aktywność  polańskich  Har-
cerzy - str. 3  

"... Jeżeli chcecie, by wasze 
życie było radosne i spokojne, 
musicie starać się żyć w Łasce 
Bożej ..."    

Myśli św. Jana Bosko 
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Czego uczą nas święci…  

Święty Antoni Pustelnik, żyjący w III/IV wieku n.e., napisał:  Przyjdą takie czasy, że ludzie będą  

szaleni i jeśli kogoś zobaczą przy zdrowych zmysłach, to powstaną przeciw niemu, mówiąc: Jesteś 

szalony, bo nie jesteś do nas podobny.   

Wydaje się, że obecnie w wielu dziedzinach proroctwo to się spełnia. 

Z Żywota św. Antoniego napisanego przez św. Atanazego, biskupa 

Po śmierci rodziców Antoni pozostał sam wraz ze swoją młodszą siostrą. Mając wtedy osiemnaście 

czy dwadzieścia lat zajmował się domem i opiekował siostrą. 

Gdy nie minęło jeszcze sześć miesięcy od śmierci rodziców, szedł zgodnie ze zwyczajem do kościoła, 

zatopiony w rozmyślaniu. Rozważał, dlaczego Apostołowie, opuściwszy wszystko, poszli za Zbawicie-

lem oraz kim byli ci ludzie, którzy - jak podają Dzieje Apostolskie - sprzedawali swe dobra i składali 

u stóp Apostołów pieniądze, aby oni rozdawali je potrzebującym. Zastanawiał się także, jakiego  

rodzaju i jak wielka nagroda została wyznaczona im w niebie. 

Tak rozmyślając przybył do świątyni, gdy właśnie odczytywano Ewangelię. Usłyszał słowa, które Pan 

powiedział do bogatego młodzieńca: "Jeśli chcesz być doskonałym, sprzedaj wszystko, co masz,  

i rozdaj ubogim, potem przyjdź i pójdź za Mną, a będziesz miał skarb w niebie". 

Antoniemu zdawało się, jak gdyby sam Bóg przemówił do niego słowami Ewangelii, jakby czytanie 

to przeznaczone było dla niego. Wyszedł natychmiast z kościoła i rozdał mieszkańcom wioski odzie-

dziczoną po rodzicach ziemię, aby odtąd nie była dla niego i jego siostry ciężarem. Sprzedał także 

wszelkie inne dobra, a pieniądze rozdał ubogim. Tylko niewielką ich część zachował ze względu  

na siostrę. 

Przyszedłszy znowu do kościoła, usłyszał słowa Pana z Ewangelii: "Nie troszczcie się o jutro".  

Nie mogąc ich słuchać obojętnie, natychmiast wyszedł i pozostałą część rozdał ubogim. Siostrę oddał 

na wychowanie i naukę znanym z prawości dziewicom. Sam zaś poświęcił się praktykowaniu życia 

ascetycznego, mieszkając w pobliżu swego domu. W ciągłym czuwaniu nad sobą prowadził życie peł-

ne wyrzeczeń. Pracował własnymi rękoma, ponieważ usłyszał: "Kto nie chce pracować, niech też  

nie je". Otrzymaną w ten sposób zapłatę przeznaczał na swoje utrzymanie i na potrzebujących. 

Modlił się nieustannie, albowiem dowiedział się, że „zawsze należy się modlić". Czytał tak uważnie, 

że nic nie uchodziło jego uwagi, ale przeciwnie, zapamiętywał wszystko. Z czasem pamięć mogła  

zastąpić mu księgi. 

Wszyscy mieszkańcy wioski oraz pobożni ludzie, z którymi często się spotykał, widząc jego sposób 

życia, nazywali go przyjacielem Boga; jedni miłowali go jak syna, inni jak brata. 

Drogi bracie, siostro, - którzy nazywacie siebie katolikami, zadajcie sobie dziś jedno pytanie: 

Czy ja tak słucham Słowa Bożego i uczestniczę we Mszy św. tak jak św. Antoni Pustelnik ? 

Modlitwa do św. Antoniego pustelnika 

Święty Antoni, który nam dałeś tak wzniosły przykład, jak trzeba pokonywać świat, szatana 

i pożądliwości cielesne, dopomóż nam twą przyczyną, abyśmy tą samą bronią modlitwy, czujności, 

pokory i umartwienia przeciw owemu potrójnemu nieprzyjacielowi naszego zbawienia zwycięsko 

walczyli. Przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego, który z Bogiem Ojcem i z Duchem św. żyje i króluje 

Bóg na wieki wieków.  Amen. 
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Bóg jest dla każdego, Kościół jest dla każdego.  

Drodzy parafianie i goście, jako wspólnota i rodzina w Jezusie Chrystusie mamy możliwość uczestni-

czenia w liturgii - uczcie i spotkaniu, w które to każdy z nas może się zaangażować. Stąd też zapra-

szamy każdą osobę do czynnego udziału we Mszy Świętej. Jak 

można to uczynić? Dla wiernych, którzy nie są kapłanami oraz 

nie przynależą do liturgicznej służby ołtarza, istnieje możliwość 

przeczytania czytania, zaśpiewania bądź odczytania psalmu, 

odczytania modlitwy wiernych, a w okresie świąt - wybrane 

czynności przewidziane w liturgii tego dnia.  

Szczególnie zapraszamy do odczytania Słowa Bożego. W obecnych czasach możliwe jest zapoznanie 

się z czytaniami na dany dzień poprzez aplikacje komórkowe bądź strony internetowe (np. Niezbęd-

nik katolika czy Mateusz.pl). Ponadto tekst czytań zostanie udostępniony w zakrystii ok. pół godziny 

przed Mszą Świętą - zatem dla osób potrzebujących poćwiczyć czytanie, mogą one przygotować się 

znacznie wcześniej.  

My, kapłani tej wspólnoty, mamy nadzieję, że zaproszenie do udziału w liturgii słowa zostanie  

przyjęte z radością i pozytywną odpowiedzią.          

       Ks. Marek i Ks. Mieczysław  

                            ————————————————————————————— 

  

Aktywność  polańskich  Harcerzy 
 

      Harcerze z Polany należący do Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszowej, ostatnio wykazali dużą ak-

tywność. Tuż przed świętami Bożego  

Narodzenia złożyli wizytę u licznych 

mieszkańców Polany. Podczas odwiedzin 

składano  życzenia świąteczne oraz  roz-

noszono piękne stroiki, samodzielnie  

wykonane przez harcerzy. Akcja była 

niezwykle udana, odwiedzono 27 domów. 

      W rozpoczęty miesiącu styczniu też 

zaznaczyli swoją działalność. Wzięli czyn-

ny udział w Jasełkach , przygotowanych 

przez szkołę podstawową  a w ostatnią 

sobotę, na zbiórce w Domu Młodzieżo-

wym, ćwiczyli musztrę oraz doskonalili 

się wokalnie w repertuarze harcerskim. Ćwiczenia z musztry przeprowadził  zaproszony pan An-

drzej Majewski, za co serdecznie Mu dziękujemy. Przed harcerzami wiele jeszcze działań, najbliższe 

( 03.03.) to organizacja corocznego Biegu Tropem Wilczym pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Już teraz wszystkich serdecznie zapraszamy !  
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1. Dzisiaj przeżywamy niedzielę Słowa Bożego. Jest to zachętą do częstego czytania Pisma 

Świętego. Dzisiejsza składka inwestycyjna jest przeznaczona na ogrzewanie Kościoła.  

2. W środę święto św. Franciszka Salezego patrona Salezjanów. W  tym dniu także nabożeństwo 

do Maryi Wspomożycielki Wiernych z prośbami i podziękowaniami po Mszy św. o godz. 17.00  

3. W czwartek święto Nawrócenia Świętego Pawła, Apostoła Narodów, zakończy się Tydzień 

 Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  

4. W następną, ostatnią niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz. 11.00 - wypominki roczne 

z koronką do Miłosierdzia Bożego. Zachęcamy parafian do tej modlitwy za zmarłych można 

jeszcze polecić swoich zmarłych.  

5. Życzymy solenizantom i jubilatom tego tygodnia zdrowia i wielu łask Bożych. 

 

      

                                                     Intencje Mszy Świętych  

  

 

21 styczeń - Niedziela  

                          godz. 8.00      1) + Jadwiga Jankowska (gr.)    2) + Józef Tomski    

                          godz. 11.00    1) + Tomasz Czernatowicz         2)  za Parafian  

 

22 styczeń - poniedz.     1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) o zdrowie i bł. Boże    

23 styczeń - wtorek        1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Janina Skiba    

24 styczeń - środa          1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Zbigniew Seńczyszyn    

25 styczeń - czwartek     1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Zbigniew Seńczyszyn      

26 styczeń - piątek          1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Zbigniew Seńczyszyn      

27 styczeń - sobota         1) + Jadwiga Jankowska (gr.)       2)  + Zbigniew Seńczyszyn      

 

28 styczeń - Niedziela  

                   godz. 8.00      1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Zbigniew Seńczyszyn      

                   godz. 11.00    1) +  Władysław Podraza - 11 rocz. śm.        2) za Parafian  
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